construída, composto por sala, cozinha, lavanderia, área externa, banheiro, 2 (dois) quartos, sendo uma 
suíte, quintal e garagem. Imóvel cadastrado na Prefeitura Municipal sob o nº 087.208.0056-8 e matricu-
lado sob o n° 36.934,  do 11º Cartório de Registro de Imóveis  de São Paulo/SP,  avaliado em R$ 
636.180,79 (seiscentos e trinta e seis mil, cento e oitenta reais e setenta e nove centavos), em 17 de abril 
de 2024. Atualizado para R$ 682.445,16 (seiscentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco 
reais e dezesseis centavos), em novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal 
de Justiça do Estado de São Paulo.
LANCE MÍNIMO: R$ 625.563,35 (seiscentos e vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e 
trinta e cinco centavos)

ITEM 02) Direitos aquisitivos em razão da Escritura de Inventario e Partilha sobre Um terreno situa-
do à Rua Júlia Santos Paiva Rio, nº 255, antiga Avenida Rio Grande do Sul, constante do lote nº 8 da  
Vila Gaúcha, 29º Subdistrito - Santo Amaro, medindo 7m de frente, 26,60m da frente aos fundos do la -

[...]

Imóvel  cadastrado na Prefeitura  Municipal  sob o nº  090.431.0044-7 e  matriculado sob o n°  
113.680, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP, avaliado em R$ 783.670,47 (setecen-
tos e oitenta e três mil, seiscentos e setenta reais e quarenta e sete centavos), em 17 de abril de 2024. 
Atualizado para R$ 840.660,59 (oitocentos e quarenta mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta e nove 
centavos), em novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Es-
tado de São Paulo.
LANCE MÍNIMO: R$ 770.591,52 (setecentos e setenta mil, quinhentos e noventa e um reais e cin-
quenta e dois centavos).

ITEM 03) Direitos aquisitivos em razão da Escritura de Inventario e Partilha sobre o Prédio situado 
na rua Castro Verde nº 390 (antiga Rua Timbiras, n° 169), no 29° Subdistrito Santo - Amaro, e seu res-
pectivo terreno de formato retangular, distante 9,25m do ponto de intersecção com Rua Inajá, medindo

[...]

Castro Verde e o prédio nº 169 da referida rua Castro Verde teve sua numeração alterada para 390. 
Conforme avaliação a edificação possui 115,00m².  Imóvel cadastrado na Prefeitura Municipal sob o nº 
087.008.0039-2 e matriculado sob o n° 412.932, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/
SP, avaliado em 367.429,26 (trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e 
seis centavos), em 17 de abril de 2024. Atualizado para R$ 394.149,47 (trezentos e noventa e quatro mil, 
cento e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos), em novembro de 2025,  com base nos índices 
da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.
LANCE MÍNIMO: R$ 361.297,11 (trezentos e sessenta e um mil, duzentos e noventa e sete reais e 
onze centavos).

PODER JUDICIÁRIO 
ESTADO DE SÃO PAULO

FORO REGIONAL II – SANTO AMARO – 1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE SÃO PAULO

Avenida das Nações Unidas, n.º 22939, Santo Amaro – CEP 04795-100
Fone: (11) 4322-9120 – E-mail: upj1a4cvstoamaro@tjsp.jus.br

[...]

pondente a 83,33%, calculado sobre o valor da avaliação, nos termos do artigo 843, §2º, do  
CPC.”

6) AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 1.917.255,22 (um milhão, novecentos e dezessete mil, duzentos e cin-
quenta e cinco reais e vinte e dois centavos), em novembro de 2025.
6.1) LANCE MÍNIMO TOTAL: R$ 1.757.451,98 (um m milhão, setecentos e cinquenta e sete mil, 
quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos).

7) DEPOSITÁRIO(A): REGINA LUCAS MOREIRA.

8) ÔNUS: Itens 01)  Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.  Item 02)  Débitos na Prefeitura 
Municipal no valor total de R$ 6.499,27 em 21/11/2025; outros eventuais constantes na Matrícula Imo-